
百合花集团股份有限公司                                                      2024 年半年度报告 

1 / 162 
 

公司代码：603823                                公司简称：百合花 

 

 

 

 

 

 

 

百合花集团股份有限公司 

2024 年半年度报告 
 

603823 
 

 

 

 
 

 

 

 

  



百合花集团股份有限公司                                                      2024 年半年度报告 
[...]
核定的排放总量：氮氧化物 64.17 吨/年、SO2 20.46 吨/年、VOCs 146.49 吨/年。 

2024 年半年度排放总量：氮氧化物 1.79 吨、SO2 0.59 吨、VOCs 2.81 吨。 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

3、危废的排污信息 

主要污物及特征污染物名称：生活垃圾、污水处理过程中产生的工业污泥。 

处理方式：生活垃圾由政府统一处理。危险固废委托第三方有资质单位进行处理。 

执行标准：《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）。 

处理情况：2024 年半年度公司所有危废均按要求送第三方专业处理公司处理。 

2024 年半年度排放总量： 

 一般固废（T） 危险废物 （T） 

2023 年结余量 0 423.03 

2024 年半年产生量 87.6 3640.72 

2024 年半年度处置量 87.6 3896.73 

贮存量 0 167.02 

 

二、宣城英特 

1、污水的排污信息： 

主要污物及特征污染物名称：COD、氨氮。 

排放方式：采用分质预处理+厌氧+好氧+沉淀的技术，纳管排至园区污水处理厂并安装在线检

测装置。 

排放口数量和分布情况：设有 1 个废水总排口，宣城英特厂区(N31°0′32″，E118°44′40″)。 

执行的排放标准：污水达到 GB8978-1996《污水综合排放标准》表 4 中的三级标准。 



百合花集团股份有限公司                                                      2024 年半年度报告 

17 / 162 
 

核定的排放总量：COD20.91 吨/年、氨氮 2.79 吨/年、污水环评核算总量 34.8 万吨/年。 

2024 年半年度排放总量：COD5.26 吨、氨氮 0.13 吨/年、污水实际排放量 14.23 万吨/年。 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

2、废气的排污信息 

主要污染物及特征污染物名称：SO2、氮氧化物、烟粉尘。 

排放方式：按特征污染因子种类分类处理，采用水喷淋、碱液喷淋、氧化还原或者组合吸收

的方式进行处理，达标后排放。 

排放口数量及分布情况：废气排口 22 个。 

执行的排放标准：GB16297-1996《大气污染物综合排放标准》表 2 中的二级标准。 

核定的排放总量：氮氧化物 15.31 吨/年、SO2 15.13 吨/年、烟粉尘 5.7 吨/年。 

2024 年半年度排放总量：氮氧化物 3.76 吨/年、SO2 0.56 吨/年、烟粉尘 0.95 吨/年 

超标情况：SO2、烟粉尘、氮氧化物日均值均未超标，满足总量核定。 

3、危废的排污信息 

主要污物及特征污染物名称：生活垃圾、污水处理过程中产生的工业污泥。 

处理方式：生活垃圾由政府统一处理。危险固废委托第三方有资质单位进行处理。 

执行标准：《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）。 

处理情况：2024 年半年度公司所有危废均按要求送第三方专业处理公司处理。 

2024 年半年度排放总量： 

 一般固废（T） 危险废物（T） 

2023 年结余量 0 0 

2024 年半年度产生量 166.35 111.2 

2024 年半年度处置量 158.86 91.26 

贮存量 7.49 19.94 

 

三、百合辉柏赫 

1、污水的排污信息： 

主要污物及特征污染物名称：COD、氨氮。 

处理方式：由百合花集团股份有限公司统一处理。 

核定的排放总量：COD 24.77 吨/年、氨氮 2.48 吨/年。 

2024 年半年度排放总量：COD 10.93 吨、氨氮 1.09 吨（污水由百合花汇总处理）。 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

2、废气的排污信息 

主要污染物及特征污染物名称：氮氧化物；。 

排放方式：按特征污染因子种类分类处理，采用深冷、水喷淋、碱液喷淋、氧化还原或者组

合吸收的方式进行处理，达标后排放。 

排放口数量及分布情况：废气排口 14 个。 

执行的排放标准：GB16297-1996《大气污染物综合排放标准》表 2 中的二级标准。 

核定的排放总量：氮氧化物 2.14 吨/年。 

2024 年半年度排放总量：氮氧化物 0.11 吨。 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

3、危废的排污信息 

主要污物及特征污染物名称：生活垃圾、污水处理过程中产生的工业污泥。 

处理方式：生活垃圾由政府统一处理。危险固废委托第三方有资质单位进行处理。 

执行标准：《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）。 

处理情况：2024 年半年度公司所有危废均按要求送第三方专业处理公司处理。 

2024 年半年度排放总量： 

 一般固废（T） 危险废物 （T） 

2023 年结余量 0 30.91 

2024 年半年度产生量 0 1216.41 

2024 年半年度处置量 0 1222.32 



百合花集团股份有限公司                                                      2024 年半年度报告 

18 / 162 
 

贮存量 0 25.00 

 

四、弗沃德化工 

1、污水的排污信息： 

主要污染物及特征污染物名称：COD 。 

排放方式：采用絮凝沉降的处理，经处理的废水达到接管标准后纳管排至园区污水处理厂并

安装在线检测装置。 

排放口数量和分布情况：设有 1 个废水总排口，弗沃德化工厂区(N30°15′95″，E120°36′9″)。 

执行的排放标准：污水达到 GB8978-1996《污水综合排放标准》表 4 中的三级标准。 

核定的排放总量：COD13.33 吨/年、污水核定总排放量：26.66 万吨/年。 

2024 年半年度排放总量：COD2.17 吨/半年、2024 年半年排水量为 5.45 万吨/半年。 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

2、废气的排污信息 

主要污染物及特征污染物名称：氯化氢。 

排放方式：采用碱液喷淋吸收的方式进行处理，达标后排放。 

排放口数量及分布情况：废气排口 2 个。 

执行的排放标准：GB16297-1996《大气污染物综合排放标准》表 2 中的二级标准。 

核定的排放总量：氯化氢 1.22 吨/年，无污染排放。 

2024 年半年度排放总量：氯化氢  0.29 吨/半年。 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

3、危废的排污信息 

主要污物及特征污染物名称：生活垃圾、污水处理过程中产生的工业污泥。 

处理方式：生活垃圾由政府统一处理。危险固废委托第三方有资质单位进行处理。 

执行标准：《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）。 

处理情况：2024 年半年度公司所有危废均按要求送第三方专业处理公司处理。 

2024 年半年度排放总量： 

 一般固废（T） 危险废物 （T） 

2023 年结余量 0 0 

2024 年半年度产生量 269.83 0.1 

2024 年半年度处置量 269.83 0 

贮存量 40 0 

 

五、源晟制钠 

1、污水的排污信息： 

主要污染物及特征污染物名称： 

PH、化学需氧量、五日生化需氧量、氨氮、悬浮物、总磷、氯离子。 

排放方式： 

生产废水送往单效蒸发器处理系统处理，随后进入循环水系统。 

生活污水经化粪池处理进入生化处理系统处理，后进入循环水系统。 

排放口数量和分布情况：无对外排放口。 

执行的排放标准： 

生产废水达到《工业循环冷却水处理设计规范》（GB/T50050-2017）再生水回用于间冷开式循

环冷却水系统补充水水质标准。 

生活废水达到《城市生活污水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却

水系统补充水水质标准限值。 

核定的排放总量：无对外排放。 

2024 年半年度排放总量：0 吨/年。 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

2、废气的排污信息 

主要污染物及特征污染物名称：氯气、颗粒物、氮氧化物、二氧化硫、烟气黑度。 



百合花集团股份有限公司                                                      2024 年半年度报告 

19 / 162 
 

排放方式：废气采用布袋除尘、二级碱吸收塔处理，达标后排放。 

排放口数量及分布情况：废气排放口 6 个。 

分布情况为：电解车间 4 个，液氯工段 1 个，公用工程 1 个。 

执行的排放标准： 

《无机化学工业污染物排放标准》GB 31753-2015 中表 4 大气污染物特别排放限值要求。 

《锅炉大气污染物排放标准》GB13271-2014 中表 3 大气污染物特别排放限值中的燃油锅炉。 

核定的排放总量：颗粒物 0.97 吨/年、二氧化硫 0.70 吨/年、氮氧化物 1.63 吨/年。 

2024 年半年排放总量：颗粒物 0.22 吨/年、二氧化硫 0 吨/年、氮氧化物 0.97 吨/年。 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

3、危废的排污信息 

主要污物及特征污染物名称：生活垃圾、电解含尘废气盐尘、生产过程中产生的危险固废。 

处理方式：生活垃圾由园区环卫部门统一处理。危险固废委托第三方有资质单位进行处理。 

执行标准：《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001/XG-2013）。 

处理情况：2024 年半年度公司危废按要求送第三方专业处理公司处理。 

2024 年半年度排放总量： 

 一般固废（T） 危险废物（T） 

2023 年结余量 0 67.05 

2024 年半年产生量 8.53 184.11 

2024 年半年处置量 8.53 185.98 

贮存量 0 65.17 

 

六、湖北彩丽新材料有限公司 

 1、污水的排污信息： 

主要污物及特征污染物名称：化学需氧量、氨氮（NH3-N）、五日生化需氧量、悬浮物、pH

值、总氮（以 N计）、氯化物（以 Cl-计）、氟化物（以 F-计）、氯苯、可吸附有机卤化物、邻

二甲苯 。 

排放方式：项目配套 200 m3/天 污水处理站，对高浓度废水进行预处理（隔油池+汽提吹脱+铁

碳芬顿）后，与厂内低浓度废水经“水解厌氧+A/0 池+二沉池+活性砂滤+臭氧催化"进行处理，

处理后废水须达到湖北应城经济开发区盐化工业园污水处理厂接管标准及《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）中表 2三级标准限值后，排至湖北应城经济开发区盐化工业园污水处理厂进一

步处理；受纳水体：大富水；受纳污水处理厂：应城市新都化工有限责任公司。 

排放口数量和分布情况：设有 1个厂区废水总排口，废水排口地理坐标(经度

113°36′0.07″，纬度 30°57′2.27″)。 

执行的排放标准：污水综合排放标准 GB8978-1996  

核定的排放总量：COD 2.31 吨/年、氨氮 0.28 吨/年、总排放口废水排放量 55801 吨/年。 

2024 年半年排放总量：排放 COD 总量 0.237 吨，氨氮 0.025 吨，排放污水总量 2980 吨。   

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

2、废气的排污信息 

主要污染物及特征污染物名称：工艺废气、锅炉烟气、储罐废气、危废暂存废气与污水处理

站恶臭气体等。 主要污染物：HCI、HF、氨、苯系物、氯苯类 

排放方式：9种氨氧化产品工艺废气经收集后通过管道送至厂内“RTO 炉+ SNCR+冷却塔+氧

化塔+两级碱喷淋+活性炭吸附”系统处理，处理后的尾气通过 25m 高排气筒（1 #）排放。催化

剂生产过程产生的干燥废气经水喷淋塔处理、煅烧废气经“旋风除尘器+水喷淋塔"处理后，通过

25m 高排气筒（2 #）排放。导热油锅炉天然气燃烧烟气经收集后，通过 8m高排气筒（3 #）排

放 

     排放口数量及分布情况：工艺废气排放口 1# ，催化剂生产线废气排放口 2#，锅炉废气排

放口 3# 

执行的排放标准：农药制造工业大气污染物排放标准 GB39727-2020,工业炉窑大气污染物排

放标准 GB 9078-1996,石油化学工业污染物排放标准 GB31571-2015,大气污染物综合排放标准 GB 



百合花集团股份有限公司                                                      2024 年半年度报告 

20 / 162 
 

16297-1996,恶臭污染物排放标准 GB 14554-93,挥发性有机物无组织排放控制标准 GB37822-

2019,制药工业大气污染物排放标准 GB 37823-2019,锅炉大气污染物排放标准 GB 13271-2014  

核定的排放总量：二氧化硫（SO2）0.21 吨/年、氮氧化物(NOx) 9.67 吨/年、挥发性有机物

（VOCs）5.28 吨/年。 

2024 年半年排放总量： 二氧化硫（SO2）0.03 吨/年、氮氧化物(NOx) 0.58 吨/年、挥发性

有机物（VOCs）0.32 吨 

超标情况：日均值、小时值均未超标。 

3、危废的排污信息 

主要污染物名称：一般固体废物、危险废物，如：污泥、废导热油、浮油、废矿物油、精馏

残渣、废活性炭。 

处理方式：一般固体废物由政府统一处理。危险固废委托第三方有资质单位进行处理。 

执行标准：一般固体废物：其贮存场、处置场应符合 GB18599 相关要求。危险废物：自行贮

存设施的环境管理和相关设施运行维护还应符合 GB15562.2 及其修改单、GB18597、HJ1276、

HJ2025 等相关标准规范要求。并委托具有危险废物环境许可证的单位进行利用处置或按照

GB18484 等相关标准及技术规范要求自行利用处置，危险废物应按照规定严格执行危险废物转移

联单制度。 

处理情况：2024 年半年公司所有危废均按要求委托第三方专业处理公司处理。 